PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в Чувашской Республике
г. Чебоксары
29 мая 2019 года                                                                                                        № 2
Председательствующий:

	Николаев
Александр Михайлович

	заместитель Председателя Кабинета Министров Чуваш​ской Республики – министр транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики, председатель Комиссии

	Присутствовали

члены Комиссии:
	по списку

	Приглашенные:
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О проводимой работе по профилактике правонарушений в
профессиональных образовательных организациях
(Кудряшов, Евграфов, Матренина, Кудряшова, Яковлев, Николаев)
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

1.2. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики (С.В. Кудряшову) совместно с Министерством здравоохранения Чувашской Республики (В.Н. Викторовым), Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (К.Г. Яковлевым) разработать и реализовать комплекс мер, направленный на снижение количества преступлений, совершаемых обучающимися профессиональных образовательных организаций.

1.3. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики (С.В. Кудряшову):

в августе 2019 года провести межведомственное совещание по вопросу организации воспитательной и профилактической работы в профессиональных образовательных организациях с заслушиванием руководителей организаций, где обучаются студенты, совершившие преступления в 2019 году;
изучить положительный опыт организации воспитательной и профилактической работы государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чувашской Республики «Межрегиональный центр компетенций – Чебоксарский электромеханический колледж» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики и распространить его в профессиональных образовательных организациях республики.

1.4. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики (С.В. Кудряшову) совместно с Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (М.В. Анисимовым) рассмотреть возможность разработки проекта региональной программы по обеспечению информационной безопасности детей в Чувашской Республике.
1.5. Министерству культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (К.Г. Яковлеву) создать экспертную группу по оценке социальных видеороликов, транслируемых в кинотеатрах и кинозалах Чувашской Республики, перед началом киносеансов.
1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2 – 1 февраля 2020 г., по пункту 1.3 – 10 декабря 2019 г., по пунктам 1.4–1.5 – 1 июля 2019 года.
II. О выполнении протокольных решений Комиссии по профилактике
правонарушений в Чувашской Республике и деятельности муниципальных комиссий по профилактике правонарушений

(Галошев, Васильев, Осипов, Евграфов, Николаев)
2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

2.2. Членам Комиссии по профилактике правонарушений в Чувашской Республике, исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение протокольных решений.

2.3. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные пунктами 1.2–1.4 протокола от 20 февраля 2018 г. № 1, пунктами 2.2–2.7, 3.5, 3.6 протокола от 20 декабря 2018 г. № 4, пунктом 1.10, пунктами 2.5, 2.6 протокола
от 26 февраля 2019 г. № 1;

2.4. Управлению Главы Чувашской Республики по вопросам общественной безопасности и противодействия коррупции (С.Н. Галошеву) совместно с Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики
(Н.Ю. Тимофеевой), Министерством внутренних дел по Чувашской Республике
(С.Д. Неяскиным), прокуратурой Чувашской Республики (В.М. Пословским) продолжить выезды в муниципальные районы и городские округа Чувашской Республики с целью оказания практической и методической помощи комиссиям по профилактике правонарушений, в том числе по реализации муниципальных программ по профилактике правонарушений.

2.5. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики провести анализ деятельности комиссий по профилактике правонарушений и принять меры по устранению выявленных недостатков.
2.6. Срок информирования о проделанной работе – 1 февраля 2020 года.
Заместитель Председателя Кабинета

Министров Чувашской Республики –

министр транспорта и дорожного
хозяйства Чувашской Республики,
              председатель Комиссии                                                            А.М. Николаев